OFÍCIO Nº 87/2023

Ao Ilustríssimo Senhor

ADONAI PAULO DIAS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÃO SOBRE LICENÇA PARA

DOUTORADO - SERVIDORA SAMARA ALVES BRANDÃO FELIX CORDEIRO.

Prezado Secretário Municipal de Administração,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para solicitar informações cruciais relacionadas

à concessão de licença para doutorado à servidora Samara Alves Brandão Felix Cordeiro,

portadora do CPF nº 009.774.113-96 e matrícula nº 222223737.

A servidora em questão apresentou uma solicitação de licença para cursar um doutorado,

conforme previsto no artigo 11 da lei nº 314/2010, que estabelece um prazo máximo de 3

anos para a concessão dessa licença, com um limite de 01 (um) professor no município.

Nossa solicitação de informação é simples: desejamos confirmar se, no momento, existe

algum professor que já tenha sido beneficiado com essa licença.

Caso exista um professor com licença para doutorado, de acordo com as disposições

legais, a servidora Samara Alves Brandão Felix Cordeiro não terá direito à licença, devido

ao limite de 01 (um) professor estipulado pela legislação vigente.

No entanto, caso não exista nenhum professor que tenha sido concedido essa licença no

município até o presente momento, gostaríamos de solicitar que a servidora Samara Alves

Brandão Felix Cordeiro tenha seu pedido avaliado de acordo com a lei e, se preenchidos

os requisitos legais, a licença seja concedida a ela.

Agradecemos antecipadamente pela sua atenção a este assunto e solicitamos que nos

informe, por escrito, no prazo de 05 (cinco) dias, sobre a situação atual das licenças para

doutorado concedidas a professores no município. Esta informação é crucial para tomar

uma decisão apropriada em relação à solicitação da servidora.

Ficamos à disposição para fornecer qualquer informação adicional que possa ser

necessária e aguardamos ansiosamente sua resposta.

Atenciosamente,

JOSEVALDO ALVES DE ANDRADE SEGUNDO

         Procurador Geral do Município - OAB/PB nº 18.836

		2023-10-03T14:34:03-0300
	JOSEVALDO ALVES DE ANDRADE SEGUNDO